



FRZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FONE: (47)3343-0135

E-MAIL: [ciadatelhaconstrucao@gmail.com](mailto:ciadatelhaconstrucao@gmail.com)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2023 – MUL  
ANEXO VII - PROPOSTA DE PREÇO

Ilhota/SC, 05 de Fevereiro de 2024.

EMPRESA: FRZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
ENDEREÇO: Rua Modesto Vargas, n 53, Centro, Ilhota/SC, CEP: 88320-000  
TELEFONE E FAX: (47) 3343-0135  
CNPJ: 13.793.785/0001-49  
E-MAIL: [ciadatelhaconstrucao@gmail.com](mailto:ciadatelhaconstrucao@gmail.com)

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2023 - MUL – A presente licitação tem por objeto:  
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E SEUS FUNDOS, conforme Anexo I do Edital.

Item	Especificações	Qtde.	Marca	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA, LACRE 200CM DE COMPRIMENTO POR 2,5MM DE LARGURA, NYLON BRANCO PACOTE COM 100UNIDADES	10	KALA	PC	17,50	175,00
2	ABRAÇADEIRA, LACRE 200CM DE COMPRIMENTO POR 3,6MM DE LARGURA, NYLON BRANCO PACOTE COM 100UNIDADES	10	KALA	PC	18,00	180,00
3	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 10 MM 3/8 " BARRA DE 12 M	100	GERDAU	BAR	49,90	4.990,00
4	Anel de Vedação para vaso sanitário	30	CENSI	UN	11,10	333,00
5	ARAME RECOZIDO Nº 18 ROLO 1 KG	30	GERDAU	M	17,00	510,00
6	ASSENTO VASO ADULTO COMUM	30	DURIN	UN	43,00	1.290,00
7	ASSENTO VASO INFANTIL COMUM	30	DURIN	UN	75,00	2.250,00
8	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 3,6, PARA APLICAÇÃO EM BALDRAMES, PAREDES DE ENCOSTAS, ESTRUTURAS ENTERRADAS E EM CONCRETOS IMPERMEÁVEL	30	QUEVEKS	LT	95,00	2.850,00
9	ARGAMASSA DE REJUNTE CIMENTÍCIO FLEXIVEL 1KG ( CORES)	200	CERTA	KG	3,50	700,00
10	AREIA COM BRITA - COTA PRINCIPAL	112	NETINHO	m³	190,00	21.280,00
11	AREIA COM BRITA - COTA RESERVADA	38	NETINHO	m³	190,00	7.220,00
12	AREIA MÉDIA - COTA PRINCIPAL	250	NETINHO	m³	99,00	24.750,00
13	AREIA FINA - COTA PRINCIPAL	350	NETINHO	m³	140,00	49.000,00
14	AREIA GROSSA - COTA RESERVADA	200	NETINHO	m³	130,00	26.000,00
15	ARGAMASSA ACI INTERNA PACOTE 20 KG	20	CERTA	PC	11,90	238,00
16	ARGAMASSA AC II PACOTE COM 20 KG	200	CERTA	PC	19,00	3.800,00
17	ARGAMASSA AC III EXTERNA PACOTE COM 20 KG	250	CERTA	PC	29,00	7.250,00
18	BANDEJA DE PINTURA GRANDE	10	ATLAS	UN	12,00	120,00
19	BÓIA CAIXA D' ÁGUA 1/2	30	CENSI	UN	18,00	540,00
20	BÓIA CAIXA D' ÁGUA 3/4	20	CENSI	UN	18,00	360,00
21	BÓIA DE CAIXA DE DESCARGA 1/2	30	CENSI	UN	18,00	540,00
22	Broxa grande	15	ATLAS	UN	12,00	180,00
23	BRITA Nº 0 - COTA PRINCIPAL	375	NETINHO	m³	190,00	71.250,00

**FRZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

FONE: (47)3343-0135

E-MAIL: ciadatelhaconstrucao@gmail.com

24	BRITA Nº 0 - COTA RESERVADA	125	NETINHO	m³	190,00	23.750,00
25	BRITA Nº 1 - COTA PRINCIPAL	225	NETINHO	m³	190,00	42.750,00
26	BRITA Nº 1 - COTA RESERVADA	75	NETINHO	m³	190,00	14.250,00
27	CAL DE PINTURA BRANCO 1 kg	200	BOTUVERA	KG	17,50	3.500,00
28	CAL HIDRATADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 20 KG	190	BOTUVERA	SCO	17,50	3.325,00
29	Bucha 10mm com parafuso philips	150	FSICHER	UN	4,20	630,00
30	Bucha 10mm com parafuso sextavado	150	FSICHER	UN	4,20	630,00
31	Bucha 6mm com parafuso philips	150	JOMARCA	UN	3,80	570,00
32	Bucha 8mm com parafuso philips	100	JOMARCA	UN	3,80	380,00
33	CABO PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM	15	ATLAS	UN	25,00	375,00
34	CAIBRO 5X10 3 METROS (CAMBARA)	150	GIL	UN	77,00	11.550,00
35	CAIBRO 6X10 4 METROS (CAMBARA)	150	GIL	UN	115,00	17.250,00
36	CAIBRO 5X10 5 METROS (CAMBARA)	150	GIL	UN	95,00	14.250,00
37	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	20	DURIN	UN	44,00	880,00
38	CAIXA DE GORDURA DE CONCRETO, CAIXA COM FUNDO, 60X60X60CM COM TAMPA REMOVIVEL	15	ALCIDES	UN	90,00	1.350,00
39	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 BRANCA	100	WEG	UN	7,00	700,00
40	CAIXA SINFONADA QUADRADA, 150X150X50CM, BRANCA, RALO REFORÇADO EM PVC, COM GRELHA	30	FORTLEV	UN	39,00	1.170,00
41	CANO DE ESGOTO 100MM 6M	20	FORTLEV	UN	54,00	1.080,00
42	CANO DE ESGOTO 150MM 6M	20	FORTLEV	UN	190,00	3.800,00
43	CANO DE ESGOTO 50MM 6M	20	FORTLEV	UN	39,00	780,00
44	CANTONEIRA ACABAMENTO 90 DE PVC, PARA FORRO PVC BRANCO	150	PALSBIL	UN	4,50	675,00
45	CAPA DE CHUVA PVC AMARELA TAM GG	10	VONDER	UN	30,00	300,00
46	Capa de chuva pvc amarela- tamanhos P/M/G/GG	10	VONDER	UN	34,00	340,00
47	CARRINHO DE MÃO AÇO 60 LITROS	12	FISCHER	N/I	235,00	2.820,00
48	CHUVEIRO ELÉTRICO 6.200W, 220V 4 NÍVEL DE TEMPERATURA D' ÁGUA COM PRESSURIZADOR	30	LORENZETTI	UN	225,00	6.750,00
49	CILINDRO DE FECHADURA	50	SOPRANO	N/I	25,00	1.250,00
50	Cimento 50kg	250	VOTORAN	SCO	39,00	9.750,00
51	COLA PARA TUBO 175G COM PINCEL PARA UNIÃO ENTRE TUBOS E CONEXÕES DE PVC POR MEIO DE SOLDAGEM A FRIO ( COLA DE CANO)	60	FORTLEV	UN	21,00	1.260,00
52	COLHER DE PEDREIRO Nº 08 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	15	ATLAS	UN	27,00	405,00
53	COMPENSADO NAVAL PERFEITAMENTE ACABADO COM LIXAMENTO DE AMBAS AS FACES, DIMENSÕES 2,2M X 1,6M X 10MM- CAPA DE PINUS CLEAR - COLAGEM FENÓLICA (NAVAL)	100	SÃO BRAZ	UN	244,35	24.435,00
54	Cone de Sinalização 75cm - Laranja com fita Refletiva	80	ZEUS	UN	66,00	5.280,00
55	CUMEEIRA FIBROCIMENTO ARTICULADA SUPERIOR 6 MM 1,10 M	1.000,00	MUTILIT	UN	42,00	42.000,00
56	CUMEEIRA FRIBOCIMENTO ARTICULADA INFERIOR 6MM 1,10M	1.000,00	MUTILIT	UN	42,00	42.000,00
57	DESINGRIPANTE 300ML, GARANTE PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM, LUBRIFICANDO PEÇAS EXPOSTAS A UMIDADE DO AR E A CORROSÃO, DESINGRIPA DE IMEDIATO E GARANTE PROTEÇÃO TOTAL, MULTIUSO	20	NEGRAO	UN	34,00	680,00
58	DISCO DIAMANTADO ESMERILHADEIRA	50	NEGRAO	UN	27,00	1.350,00



FRZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FONE: (47)3343-0135

E-MAIL: ciadatelhaconstrucao@gmail.com

4

59	DOBRADIÇA 3"	100	CISER	PÇ	3,40	340,00
60	DUCHA HIGIÊNICA - 3 TEMPERATURAS, 220V, 4.300W, ACIONADO POR GATILHO	30	LORENZETTI	UN	340,00	10.200,00
61	ENXADA 18,5 CM C/ CABO	30	MONFORT	UN	50,00	1.500,00
62	Esguicho de mangueira de jardim	20	TRAMONTINA	UN	16,00	320,00
63	Espaçador 3mm - formato em X - 50unidades	50	CERTA	PC	3,41	170,50
64	ESPÁTULA DE AÇO, AÇO POLIDO FLEX, COM CABO DE PLÁSTICO( PROLIPROPILENO) RÍGIDO, LAMINADO EM AÇO TEMPERADO, 10CM	20	MONFORT	UN	11,57	231,40
65	ESPUMA ESPANSIVA, 500ML, EXPANSÃO: 40 A 50 VEZES O VOLUME INICIAL, ADERE A DIVERSOS MATERIAIS, INCLUINDO CONCRETO, MADEIRA, METAL E ALVENARIA.	150	CISER	UN	38,00	5.700,00
66	FECHADURA EXTERNA CROMADA	150	SOPRANO	UN	56,99	8.548,50
67	FECHADURA INTERNA CROMADA	100	SOPRANO	UN	58,87	5.887,00
68	FECHADURA INTERNA SIMPLES	100	SOPRANO	UN	41,15	4.115,00
69	Ferro 10mm barra 12metros	80	GERDAU	BAR	52,00	4.160,00
70	Ferro 4,2mm barra 12metros	80	GERDAU	BAR	18,00	1.440,00
71	FERRO 8MM 5/16 BARRA 12 MTR	150	GERDAU	BAR	38,00	5.700,00
72	Fita crepe 3m 18X50 mt	20	ADERE	RL	9,85	197,00
73	FITA ISOLANTE ROLO 10 METROS	50	SOPRANO	UN	9,46	473,00
74	Fita Zebrada Amarela e Preta 1cmX200m	50	ADERE	RL	18,57	928,50
75	FORRO DE PVC 200MM x 8MM DE ESPESSURA - COTA PRINCIPAL	700	PLASBIL	M	25,00	17.500,00
76	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE LATA 18 LITROS	70	EUCATEX	LT	230,00	16.100,00
77	GÁS PARA MAÇARICO	50	NEGRAO	UN	25,00	1.250,00
78	Graute50 MPA - 25kg	35	CERTA	SCO	35,00	1.225,00
79	Impermeabilizante - 18l	30	HYDRONOT	GAL	530,00	15.900,00
80	IMPERMEABILIZANTE EMBORRACHADO PARA TELHADO - 18L	50	SANICOLOR	GAL	480,00	24.000,00
81	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	150	ILUMI	UN	9,00	1.350,00
82	SARRAFO DE PINUS 2,5 X 5,0 MT C/ 3 METROS	15	GIL	UN	25,00	375,00
83	SARRAFO DE PINUS 5,0 X 5,0 MT C/ 3 METROS	15	GIL	UN	24,00	360,00
84	JANELA DE MADEIRA 1,20 X 1,20M COM BASCULANTE ABERTURAS DE CORRER, BATENTE E TRINCO, DE MADEIRA EUCALIPTO COM VIDRO	15	GIL	UN	400,00	6.000,00
85	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	30	FORTLEV	UN	5,70	171,00
86	JOELHO 45 ESGOTO 150 MM	30	FORTLEV	N/I	49,00	1.470,00
87	JOELHO 45 ESGOTO 200MM	30	FORTLEV	UN	119,00	3.570,00
88	JOELHO 45 ESGOTO 50MM	30	FORTLEV	UN	3,19	95,70
89	JOELHO 90 ESGOTO 200MM	30	FORTLEV	UN	160,00	4.800,00
90	JOELHO 90 ESGOTO 150 MM	30	FORTLEV	N/I	58,00	1.740,00
91	LÂMPADA BULBO LED 12 W	80	KIAN	UN	9,00	720,00
92	LÂMPADA BULBO LED 15 W	100	KIAN	UN	12,00	1.200,00
93	LÂMPADA BULBO LED 18 W	250	KIAN	UN	13,00	3.250,00
94	LÂMPADA BULBO LED 9 W	100	KIAN	UN	4,00	400,00
95	LÂMPADA TUBULAR LED 18 W 6000K	150	KIAN	UN	16,00	2.400,00
96	LAPIS DE CARPINTEIRO 8CM, COR GRAFITE	10	IRWIN	UN	3,00	30,00

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large '4' at the top and several scribbles and initials along the margin.

97	LIXA PARA MADEIRA NÚMERO G120 METRO	100	NORTON	M	4,00	400,00
98	LIXA PARA MADEIRA NÚMERO G80 METRO	100	NORTON	M	4,27	427,00
99	LONA PLÁSTICA PRETA 6MX100M - COTA PRINCIPAL	50	NEGRAO	UN	590,00	29.500,00
100	Maçaneta de porta	150	CISER	UN	19,90	2.985,00
101	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 50 MM	30	TRAMONTINA	UN	198,00	5.940,00
102	MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE 1/2X2,0 COM 30 METROS	30	TRAMONTINA	UN	70,00	2.100,00
103	Mão francesa 30cm	20	CAUA	UN	11,86	237,20
104	Marreta oitavada com cabo de madeira 2000g	5	MONFORT	UN	72,00	360,00
105	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL 25"(POLEGADAS) COM CABO DE MADEIRA	25	MONFORT	UN	31,00	775,00
106	MASSA ACRÍLICA - PARA USO EXTERNO E INTERNO, DE BAIXO ODOR, SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM DE 3,6 KG	40	SANICOLOR	UN	57,00	2.280,00
107	MASSA PARA MADEIRA, MASSA ESPECIAL A BASPARA REPARO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA, EMBALAGEM DE 380G, ACABAMENTO FOSCO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA E DE EMULSÃO ACRILICA	80	SANICOLOR	un	19,00	1.520,00
108	Massa reboco pronta - 20kg	400	CERTA	GAL	18,00	7.200,00
109	MAÇARICO	15	NEGRAO	UN	77,00	1.155,00
110	Pá de bico em aço com cabo de madeira 120cm	10	MONFORT	UN	45,00	450,00
111	Pá Quadrada em aço com cabo de madeira 120 cm	10	MONFORT	UN	42,00	420,00
112	Parafuso fixação WC N° 10	50	CERTA	KIT	20,00	1.000,00
113	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM CABEÇA SEXTAVADA 5/16 X 110 MM GALVANIZADO	300	CISER	UN	0,80	240,00
114	PICARETA TAMANHO 4 EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 90CM	10	TRAMONTINA	UN	95,00	950,00
115	PILHA AA CARTELA 4 UNIDADES, 1.5V, 2700MAH, FORMA CILINDRICA COMPOSIÇÃO ALCALINA	100	NEGRAO	PC	18,00	1.800,00
116	PINCEL 2"	20	ATLAS	N/I	6,00	120,00
117	PINCEL 4"	20	ATLAS	N/I	14,00	280,00
118	Pincel roma 2' 1/2	20	ATLAS	UN	7,00	140,00
119	Pistola aplicador de silicone	10	ATLAS	UN	27,00	270,00
120	PLAFON SIMPLES- PVC ( NÃO PROPAGA CHAMAS), TRATAMENTO UV ANTI AMARELAMENTO DA COR, CONDUTOR COBRE ELETROLITICO/ PVC, 15CM	250	OPL	UN	5,75	1.437,50
121	PORTA INTERNA MONTADA LISA COMPLETA LAMINADO ANGELIN 0,70X2,10 CM	15	BMAD	UN	750,00	11.250,00
122	PORTA MONTADA COMPLETA EXTERNA 0,90X2,10 CM	15	BMAD	UN	900,00	13.500,00
123	PORTA MONTADA COMPLETA EXTERNA 0,80X2,10 CM	15	BMAD	UN	880,00	13.200,00
124	PORTA INERNA MONTADA LISA COMPLETA LAMINADO ANGELIM 0,80X2,10 CM	15	BMAD	UN	650,00	9.750,00
125	PORTA INERNA MONTADA LISA COMPLETA LAMINADO ANGELIM 0,90 X2,10 CM	15	BMAD	UN	750,00	11.250,00
126	PREGO 17x27. PCTE DE 1KG	50	GERDAU	PC	14,50	725,00
127	PREGO 16X24 PCT 1 KG	50	GERDAU	PC	22,00	1.100,00
128	PREGO DE AÇO 10X10 C/ 100 PÇ	30	GERDAU	PC	23,00	690,00
129	PREGO TELHEIRO 17X27 GALVANIZADO EM AÇO RESISTENTE A CORROSAO	100	GERDAU	KG	22,00	2.200,00
130	REVESTIMENTO BRILHANTE DE CERÂMICA 10 x10 CM COR AZUL NAVAL	100	LINEART	M	130,00	13.000,00

4

131	REVESTIMENTO BRILHANTE DE CERÂMICA 10 x10 CM COR VERMELHO	100	LINEART	M	130,00	13.000,00
132	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 45 CM X 45 CM CORES CLARAS (Com laudo do Bombeiro)	300	ANGELGRES	M	28,00	8.400,00
133	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 50 CM X 50 CM CORES CLARAS ANTIDERRAPANTE E ANTI-CHAMAS	500	ANGELGRES	M	24,00	12.000,00
134	RODA FORRO DE PVC PARA FORRO PVC BRANCO	300	PLASBIL	M	18,00	5.400,00
135	ROLO PINTURA 09 CM	15	ATLAS	UN	12,00	180,00
136	Rolo de pintura 23 cm	15	ATLAS	UN	17,50	262,50
137	SARRAFO DE TELHA DE CAMBARA 2,5X5 COM 3 METROS	100	GIL	UN	6,95	695,00
138	SARRAFO DE TELHA DE CAMBARA 5X5 COM 3 METROS	100	GIL	UN	15,01	1.501,00
139	SELADOR ACRILICO LATA 18 LITROS	55	EUCATEX	LT	140,00	7.700,00
140	Selante PU 387gr	120	CAUA	UN	22,00	2.640,00
141	Solvente - 5l	30	GOLDEN	GAL	100,00	3.000,00
142	STEIN PROTETOR DE MADEIRA- AÇÃO FUNGICIDA, HIDROREPELENTE, FILTRO SOLAR E PROTEÇÃO UV PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, ACABAMENTO ACETINADO 3,6L, COR NATURAL	30	GOLDEN	LT	222,44	6.673,20
143	Tabua de caixaria 30cm x 3m	200	GIL	UN	50,00	10.000,00
144	TE ESGOTO 150MM	20	FORTLEV	UN	60,00	1.200,00
145	TE ESGOTO 200MM	20	FORTLEV	UN	139,93	2.798,60
146	TE ESGOTO 50MM	20	FORTLEV	UN	4,77	95,40
147	TECIDO ESTRUTURANTE VP50, CARACTERISTICAS, 100% POLIESTER, GRAMATURA 50 A 64 GM², LARGURA 100CM, COMPRIMENTO 30 M², COR BRANCO, ELEVADA POROSIDADE E PERMEABILIDADE, ÓTIMA RESISTENCIA MECANICA, MATERIAL SINTÉTICO IMPUTRECÍVEL	10	GOLDEN	UN	480,00	4.800,00
148	TELA MOSQUITEIRO	25	NEGRAO	M	18,00	450,00
149	Tela para Alambrado galvanizado 1,80X25 metros - COTA PRINCIPAL	30	FRANZ	RL	880,00	26.400,00
150	TELA SOLDADA POP Q 45, MALHA 20X20 COM FIO 3,4 MM E DIMENSÃO DE 2M E 3M - COTA PRINCIPAL	160	GERDAU	M	42,00	6.720,00
151	TELHA COLONIAL RESINADA	800	LELO	UN	3,94	3.152,00
152	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66X1,10X6MM-COTA PRINCIPAL	600	MUTILIT	UN	95,00	57.000,00
153	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66X1,10X6MM - COTA RESERVADA	200	MUTILIT	UN	95,00	19.000,00
154	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 2,13X1,10M-COTA PRINCIPAL	700	MUTILIT	UN	54,00	37.800,00
155	CANO SOLDÁVEL 20 MM 1º BARRA 6 METROS	800	FORTLEV	BAR	22,00	17.600,00
156	THINNER GALÃO 5 LITROS	25	GOLDEN	GAL	140,00	3.500,00
157	TIJOLO MACIÇO TIPO "ROBERTÃO" 6,5X10 CM	1.900,00	JACIARA	UN	1,45	2.755,00
158	TINTA ACRÍLICA CORES CLARAS LATA 18 L - SEMI BRILHO	30	SANICOLOR	LT	540,00	16.200,00
159	TINTA ACRÍLICA CORES ESCURAS LATA 18 L - SEMI BRILHO	25	SANICOLOR	LT	620,00	15.500,00
160	TINTA ESMALTE DIVERSAS CORES 3,6	20	EUCATEX	LT	120,00	2.400,00
161	Tinta Piso 18 l Cinza Escuro	25	EUCATEX	LT	320,00	8.000,00
162	Torneira de jardim preta ou branca	20	DURIN	UN	6,50	130,00
163	TORNEIRA ELETRICA, 4 TEMPERATURAS PARA BANCADA 550W,220V	20	ZAGONEL	UN	139,00	2.780,00

164	TORNEIRA ELETRICA, 4 TEMPERATURAS PARA PAREDE 550W,220V	20	ZAGONEL	UN	139,00	2.780,00
165	Vassourão Gari com Cabo 140m	10	ATLAS	UN	45,00	450,00
166	Veda rosca rolo 10 metros	70	FORTLEV	UN	5,00	350,00
167	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 l	20	EUCATEX	UN	135,00	2.700,00
168	CAL LÍQUIDO	50	BOTUVERA	UN	40,00	2.000,00
169	SAPATÃO PARA ELETRECISTA TAMANHOS DIVERSOS, ABIQUEIRA DEVE SER PLÁSTICA OU EM COMPOSITE, NÃO DEVE TER NENHUM COMPONENTE DE MATAL, DEVE POSSUIR O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) COM DATA, LOTE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (BOTA PARA ELETRICISTA)	5	KALA	UN	50,00	250,00
170	TOMADA COM PLACA DE SOBREPOR 2P+T20A -NA COR BRANCA	60	ILUMI	UN	12,00	720,00
171	MULTIMETRO AMPERIMETRO DIGITAL, MEDE CORRENTES ELÉTRICAS, TENSÃO, RESISTENCIA E CONTINUIDADE	2	KALA	UN	133,23	266,46
172	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS DOBRAVEL	8	BOTAFOGO	UN	180,00	1.440,00
173	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS DOBRAVEL	8	BOTAFOGO	UN	229,00	1.832,00
174	BOCAL RABICHO - SOQUETE	15	DISBRACON	UN	2,40	36,00
175	CAIXA PLÁSTICA 4X4 - AMARELA	50	FORTLEV	UN	3,50	175,00
176	CABO 4,00MM C 100 MS	20	SIL	RL	480,00	9.600,00
177	CABO FLEX. 1.5(14) C 100 MS	20	SIL	RL	155,00	3.100,00
178	CABO FLEX. 2.5(12) C 100 MS	20	SIL	RL	280,00	5.600,00
179	CABO PARA REDE AZUL PARA COMPUTADOR CAT6	15	SIL	RL	600,00	9.000,00
180	CANELETA 20X10X2M BR SISTEMA	10	ALUMBRA	UN	8,50	85,00
181	CANALETA BRANCA COM DUPLA FACE 40X16 METROS	80	ALUMBRA	UN	25,00	2.000,00
182	CALHA P/LÂMPADA FLUORESCENTE 40 (SIMPLES)	10	SIL	UN	73,53	735,30
183	CONDUITE 1/2 C/ 50 MTS	15	FORTLEV	UN	50,00	750,00
184	CONDUITE 3/4 C/ 50 MTS	15	FORTLEV	UN	70,00	1.050,00
185	DIJUNTOR MONOFASICO SHB1 25A	50	SOPRANO	UN	12,64	632,00
186	DIJUNTOR MONOFASICO SHB1 32A	50	SOPRANO	UN	10,85	542,50
187	EXTENSÃO DE 05 m	15	DISBRACON	UN	45,00	675,00
188	FIO PARALELO - 2X0.75MM2 100mts	10	SIL	RL	220,00	2.200,00
189	FIO PARALELO 2X2,5 COM 100MTS	10	SIL	RL	450,00	4.500,00
190	INTERRUPTOR DUPLO	50	ILUMI	UN	8,80	440,00
191	INTERRUPTOR SIMPLES	100	ILUMI	UN	5,04	504,00
192	INTERRUPTOR SIMPLES CONJUGADO C/ TOMADA	180	ILUMI	UN	6,32	1.137,60
193	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA PARA 12 DISJUNTORES	10	TIGRE	UN	98,00	980,00
194	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 4 CIRCUITOS	10	TIGRE	UN	60,00	600,00
195	TOMADA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10	10	ILUMI	UN	10,60	106,00
196	TOMADA SIMPLES	200	ILUMI	UN	6,33	1.266,00
197	TOMADA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20	160	ILUMI	UN	8,97	1.435,20
198	CANO PVC 20mm	30	FORTLEV	M	5,39	161,70
199	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO - 1.000 LITROS	6	FORTLEV	UN	420,00	2.520,00



FRZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
FONE: (47)3343-0135  
E-MAIL: ciadatelhaconstrucao@gmail.com

200	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO – 2.000 LITROS	6	FORTLEV	UN	1.130,00	6.780,00
201	CANO 200 ESG COM 6 MTS	100	FORTLEV	UN	439,00	43.900,00
202	JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 100MM	120	FORTLEV	UN	5,60	672,00
203	JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 50MM	20	FORTLEV	UN	2,35	47,00
204	LUVA PVC SIMPLES DE 50mm	20	FORTLEV	UN	5,00	100,00
205	LUVA SIMPLES ESG 150	30	FORTLEV	UN	29,00	870,00
206	LUVA SIMPLES ESG 100	100	FORTLEV	UN	5,50	550,00
207	LUVA SIMPLES ESG 200MM	15	FORTLEV	UN	43,57	653,55
208	TE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO-DN 100	20	FORTLEV	UN	10,25	205,00
209	CERÂMICA BR 46X46 TIPO "A"	100	ANGELGRES	M	25,00	2.500,00
210	TINTA ESMALTE SINTETICO-GALAO(G) C/ 3.6	15	EUCATEX	UN	125,00	1.875,00
211	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO - 3.1/2"	60	CISER	UN	6,50	390,00
212	PINO MACHO/ FEMEA	30	WEG	UN	10,00	300,00
213	ELETRODUTO BRANCO 3/4, 3 METROS	40	WEG	UN	18,00	720,00
214	ABRACADEIRA P/ ELETRODUTO BRANCO 3/4	80	WEG	UN	2,50	200,00
215	Silicone Acético Aquário Incolor 50g	20	CAUA	UN	7,30	146,00
TOTAL GERAL:						1.222.801,31

Validade da Proposta: ..... 07/04/2024  
Valor total por extenso: ..... R\$ um milhão duzentos e vinte e dois mil oitocentos e um reais e trinta e um centavos.  
Prazo para Pagamento: ..... 30 dias após a emissão da NF  
Prazo de Entrega: ..... até 10 dias após a solicitação

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Banco: 133 (cressol) Agência: 5636 - Conta-Corrente: 21237-7

CREUSENI DOS REIS  
RG: 2171202 – SSP/SC  
CPF: 629.844.209-00